
   

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

12/07), члана 11. Закона о условном отпису камата и мировању пореског дуга («Сл. 

гласник РС», бр. 119/12), Закључак Владе бр. 43-1688/2013 од 28.02.2013. године, члана 

60., а у вези са чланом 6. Закона о финансирању локалне самоуправе («Службени гласник 

РС», бр. 62/06, 47/11 и 93/12) и члана 41. и 138. Статута Општине Владичин Хан 

(„Службени гласник Пчињског округа“ број 21/08 и 8/09), Скупштина општине Владичин 

Хан на седници одржаној дана 30.03.2013. године, донела је  

 

 

Одлуку  

о условном отпису камата и мировању пореског дуга 

на територији Општине Владичин Хан 
 

Члан 1.  

 

 Овом одлуком уређује се право на условни отпис камате и мировање главног 

пореског дуга као и отпис камате у другим случајевима, за локалне порезе на територији 

Општине Владичин Хан у складу са одредбама Закона о условном отпису камата и 

мировању пореског дуга («Службени гласник РС», бр. 119/12 – у даљем тексту: Закон) и 

Закључка Владе бр. 43-1688/2013 од 28.02.2013. године. 

 

Члан 2. 

 

 Локални порези, у смислу  члана 1. ове одлуке су: 

1. порез на имовину правних лица; 

2. порез на имовину физичких лица; 

3. порез на земљиште; 

4. локална комунална такса за истицање фирме на пословном простору; 

5. накнада за коришћење грађевинског земљишта за правна лица и предузетнике; 

6. посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине за правна лица и 

предузетнике; 

7. локална комунална такса за држање музичких уређаја и приређивање музичког 

програма у угоститељским објектима; 

8. локална комунална такса за држање средстава за игру; 

9. локална комуналана такса за коришћење простора за паркирање друмских 

моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним местима;  

10. локална  комунална  такса  за  коришћење  простора  на  јавним површинама  

или    испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната домаће 

радиности; 

11. порез на акције на име и уделе; 

12. самодопринос од имовине; 

13. самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу. 

 



Члан 3. 

 

Право на условни отпис камате и мировање главног пореског дуга као и отпис 

камате у другим случајевима прописаним Законом и Закључком Владе број 43-1688/2013 

од 28.02.2013. године, за локалне порезе из члана  2. ове одлуке, остварује се код Одсека 

локалне пореске администрације, Одељење за финансије и привреду Општинске управе 

Општине Владичин Хан. 

Члан 4. 

 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о условном отпису камата 

и мировању пореског дуга на територији општине Владичин Хан („Сл. гласник Града 

Врања број 44/12) 

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у «Службеном 

гласнику Града Врања». 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ВЛАДИЧИН ХАН 

Број: 06-24/5/2013-01 

 

 

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК,  

                                                                                              Миљан Стојановић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


